中共将乐县委组织部
	文件

	将乐县人力资源和社会保障局

将人社〔2020〕80 号

中共将乐县委组织部  将乐县人力资源和社会保障局

关于印发《将乐县2021年人才引进和招聘

紧缺急需专业目录》的通知
各有关单位：
为进一步贯彻落实中共将乐县委《关于深化人才发展体制机制改革的实施细则》（将委发〔2018〕1 号），加快推进人才强县建设，做好我县人才引进和招聘工作，满足经济社会发展对人才的需求，更好地吸引更多的高校毕业生及我县紧缺急需的人才来将创业创新，在开展紧缺急需专业需求申报的基础上，结合我县教育、卫生等民生领域以及产业、行业现有人才资源数量、质量、结构、分布状况及人才引进的需要，经研究，现将《将乐县2021年人才引进和招聘紧缺急需专业目录》（以下简称《紧缺急需专业目录》）印发给你们。请结合实际扎实做好人才引进和招聘工作，为实现高质量发展和落实赶超任务提供人才保证和智力支持。
《紧缺急需专业目录》所列专业招聘对象为全日制普通高等院校本科（学士）及其以上学历、学位（含全日制普通高等院校专升本）且年龄不超过 30 周岁的应往届毕业生（我市机关事业单位在编在岗人员除外），我县乡镇事业单位（含学校、卫生院及城区社区卫生服务中心）招聘对象的学历可放宽至全日制普通高等院校专科及以上。
我县各事业单位公开招聘工作人员时，对符合以上所列专业的毕业生，或符合福建省年度紧缺急需人才引进指导目录规定条件的人才，或高级技术职称的高层次人才，或硕士及以上学位的研究生，或特殊人才，可简化招聘程序，采取直接面试考核的方式招聘。
附件：将乐县2021年人才引进和招聘紧缺急需专业目录

　　中共将乐县委组织部      将乐县人力资源和社会保障局

　　                              2020年11月3日

（此件主动公开）

附件
将乐县2021年人才引进和招聘紧缺急需专业目录
	产业或行业
	主要涉及领域
	专业要求
	其他条件

	医疗卫生
	医疗医技
	临床医学，中西医临床医学，中医学，中西医结合基础，中西医结合临床，预防医学，公共卫生与预防医学，医学检验，医学检验技术，护理学类

	教育教学
	中小学教学
	教育学类，中国语言文学类，数学类，外国语文文学类，化学类，地理科学类，生物科学类，生物工程类、政治学类，历史学类，物理学类，表演艺术类
	具有相应教师资格证书

	城乡建设
	建筑工程、市政设施
	电气自动化类，机械类

	消防验收
	消防工程，消防管理，防火管理，消防工程技术

	土地资源管理
	测绘类

	畜牲兽医
	畜牧养殖、动物防疫
	动物医学类

	应急管理
	安全生产监管、地质灾害救援等
	化工与制药类，地矿类

	主导产业
	现代农业
	植物生产类，食品科学与工程类，动物医学类

	文旅康养
	森林资源保护与游憩（旅游方向），历史文化旅游，旅游服务与管理，休闲服务与管理，旅游管理，旅游管理与服务教育

	生态林业
	森林资源发展与保护
	森林资源类，野生动植物保护与利用，野生动物与自然保护区管理，野生动物保护

	文化体育
	文化事业与产业、

融媒体
	中国语言文学类，历史学类，表演艺术类，新闻传播学类

	文物保护、考古
	考古学，文物与博物馆（学），文物保护技术，考古学及博物馆学，文物鉴定（赏）与修复

	水利水电
	水电工程、管理
	水利类

	环境保护
	环境科研、 监测
	环境生态类

备注：

1.表格中某产业或行业、某主要涉及领域所对应的专业要求和其他条件是指该产业或行业、该主要涉及领域紧缺急需人才所需要的专业要求和其他条件，对应的专业要求所列专业及类别之外的专业不属于该产业或行业、该主要涉及领域的紧缺急需专业。

2.表格中专业要求所列专业及类别名称以省上发布的年度《福建省机关事业单位招考专业指导目录》为准，专业要求所列类别的包含该类别所属的全部专业。

将乐县人力资源和社会保障局              2020年11月3日印发

1
- 2 -